Universidade Federal de São Carlos

Centro de Ciências Humanas e Biológicas
Programa de Pós-Graduação em Geografia

Rod. João Leme dos Santos (SP264), km 110, Itinga - Sorocaba/SP
CEP 18052-780 - Fone (15) 3229.7463

Site: www.ppggeo.ufscar.br – E-mail: ppggeo@ufscar.br

EDITAL Nº 05/2025

PROCESSO SELETIVO PARA RESERVA DE VAGAS DE BOLSAS DS

BOLSA DEMANDA SOCIAL (DS)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGeo-So) da Universidade Federal de

São Carlos, campus Sorocaba, torna público o resultado final da seleção de candidatos à

lista de reserva para bolsas DS para o exercício 2025-2026, destinado aos alunos regulares

matriculados, com base na Resolução 15, de 01/11/2023 do PPGGeo-So:

RESULTADO FINAL - BOLSAS DEMANDA SOCIAL (DS) 2025-2026

NOME DO CANDIDATO

(AnPx0,35)

(Argx0,35)

(CV x 0,30)

MPC

Valquiria Santos de Freitas 9,00 10,00 17,60 11,9

Kuhupi Waura 7,25 7,75 13,70 9,4

Lucas Faria Mangueira 8,50 9,00 6,80 8,2

Rafael Nogueira Martin 6,75 6,75 8,70 7,3

Isabela Aparecida Lima Mariano 6,75 6,25 5,30 6,1

DOS RECURSOS

Não cabe recurso neste edital.

Obs.: Esta lista entra em vigência a partir da data de sua publicação.

Sorocaba, 03 de Setembro de 2025.

Prof. Dr. Emerson Martins Arruda

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

PPGGeo-So/UFSCar – Sorocaba

http://www.ppggeo.ufscar.br/
mailto:ppggeo@ufscar.br

		2025-09-03T16:03:57-0300